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KONTANTHJÆLPS- OG SYGEDAGPENGESTATISTIK 
3. KVARTAL 2004  

Kontanthjælp
Der har i 3. kvartal 2004 i gennemsnit været 1.873 kontanthjælpsmodtagere om måneden. Dette svarer til et fald 
på 43 personer, eller 2,2 pct., i forhold til 2. kvartal. Tallet ligger godt en pct. lavere end gennemsnittet for hele 
2003 og stort set på samme niveau som 3. kvartal 2003 (bilag 1, tabel 1). 

Aktiveringsområdet viser et fald i antal aktiverede personer fra 2. kvartal 2004 til 3. kvartal 2004. I gennemsnit 
har der været 473 personer i aktivering pr. måned i 2. kvartal 2004 og 408 i 3. kvartal 2004, hvilket svarer til et 
fald på 13,7 pct. (bilag 1, tabel 2).  Det fremgår samtidig, at antallet af personer på plankursus har været 
faldende i løbet af 2004, og i 3. kvartal er faldet til to personer.
 
Plankursus blev vedtaget på Socialudvalgets møde 14.08.2004, sag nr. 129, og derefter startet af tre 
medarbejdere i Jobhuset. Målgruppen for plankurset var de kontanthjælpsmodtagere, der ikke blev henvist til 
aktivering via informationsmøder. Kursets formål var at hjælpe målgruppen til en afklaring omkring de 
aktiveringstilbud, de fremover skulle tilbydes.

Plankurset har udfyldt denne opgave. Men det har været arbejdsmarkedsafdelingens opfattelse, at opgaven 
kunne løses mere hensigtsmæssigt ved en anden administrativ organisering. Derfor har afdelingen valgt at 
opløse plankursus i den kendte form, og besluttet, at de tre medarbejdere fortsætter med lignende opgaver 
indenfor afdelingen. Den ene medarbejder er nu tilknyttet Jobviften på Gladsaxevej, den anden medarbejder er 
tilknyttet misbrugsprojektet og den tredje er fortsat tilknyttet Jobhuset. 

Sygedagpenge

I 3. kvartal 2004 har der i gennemsnit været 600 sygedagpengesager om måneden. I 2. kvartal 2004 var der i 
gennemsnit 716 sager. Antallet af sager er således faldet med 16,2 pct. i forhold til sidste kvartal. 

Af væsentlige ændringer i 3. kvartal 2004 i forhold til 2. kvartal 2004 kan nævnes, at:
· der har været et fald på 36,5 pct. i sagskategorien over 52 uger.  
· der har været et fald i sagskategorien 5-26 uger på 10,7 pct.
· antallet af sager fra 27-52 uger er faldet med 8,4 pct.
· den gennemsnitlige varighed pr. sygedagpengesag er faldet med 4,8 uger til 39,5 uge i 3. kvartal 2004. 

For de tre første punkter henvises til bilag 2, tabel 1 og for det sidste punkt til bilag 2, tabel 2.

Som tidligere ønsket af Socialudvalget fremgår af bilag 2a en ny form for sygedagpengestatistik for Gladsaxe 
Kommune. Denne statistik viser, hvor sygedagpengemodtagerne i forhold til forsørgelsesgrundlag kommer fra, 
inden de sygemelder sig, og hvor de går hen efter sygemeldingen. Derudover vises sygedagpengemodtagernes 
hoveddiagnose ifølge lægepapirer samt a-kassetilhørsforhold. Som forventet er der tale om en forholdsvis stabil 
udvikling fra sidste kvartal. 

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

SOU 14.08.2002, sag nr. 129 

Bilag:

Socialudvalget besluttede:



Orienteringen blev taget til efterretning.
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ANVENDELSE AF PULJE TIL FORBEDRING AF BO- OG OPHOLDSTILBUD FOR 
PSYKISK UDVIKLINGSHÆMMEDE, ANLÆGSBEVILLING  

Baggrund
I anlægsbudgettet 2000 blev afsat et rådighedsbeløb på i alt 2.050.000 kr. fordelt med 1.013.000 kr. i år 2000 og 
1.037.000 kr. i 2001 til forbedring af bo- og opholdstilbud for psykisk udviklingshæmmede. Der er til 2004 
overført et restrådighedsbeløb på i alt 1.122.688 kr.

Social- og sundhedsforvaltningen foreslår beløbet anvendt til følgende:
· Indkøb af minibus med lift til støttekorpset for psykisk handicappede, således at transport til og fra bo- og 
opholdstilbud kan lettes for brugerne, og udgifterne til individuel transport kan mindskes. Udgiften til bussen 
forventes at andrage 185.933 kr. (bilag 1).

· Restbeløbet på i alt 936.755 kr. overføres til 2005 i overensstemmelse med budgetnote 16 i budget 2005. 
Heraf fremgår det, at der inden udgangen af juni 2005 skal foretages en vurdering og beskrivelse af de nye 
opgaver, som Gladsaxe Kommune skal overtage i forbindelse med strukturreformen, hvorefter det vurderes, 
hvad det indebærer for de fysiske rammer, bl.a. for voksne med særlige behov.

Planlægningsafdelingen har íngen bemærkninger.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, 

at der gives anlægsbevilling på 185.933 kr. til indkøb af en minibus med lift til støttekorpset for psykisk 
handicappede, og

at restbeløbet på i alt 936.775 kr. overføres til 2005.

Til Økonomiudvalget.

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.
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SAMARBEJDSAFTALE MELLEM GLADSAXE KOMMUNE OG PSYKIATRISK CENTER 
BALLERUP  

Med det formål at styrke samarbejdet mellem Gladsaxe Kommune og Psykiatrisk Center Ballerup er 
der udarbejdet en samarbejdsaftale (bilag 1) mellem parterne. Formålet med samarbejdsaftalen er at sikre 
helhed, sammenhæng og koordination i den samlede indsats over for sindslidende borgere.

Baggrund
Baggrunden for samarbejdsaftalen er, at Københavns Amt i maj 2003 har tilskrevet alle kommuner i amtet 
vedrørende indgåelse af lokale samarbejdsaftaler mellem de enkelte kommuner og de psykiatriske centre. Med 
brevet fulgte en skabelon til samarbejdsaftalen, der er godkendt i amtets Psykiatriudvalg november 2002 samt 
godkendt i Foreningen af Kommuner i Københavns Amt efter indstilling fra FKKA´s Social- og Handicapudvalg 
marts 2003. 

Der er afholdt møder mellem repræsentanter fra social- og sundhedsforvaltningens 4 afdelinger og Psykiatrisk 
Center Ballerup, hvor aftalens nærmere indhold er blevet defineret og fastlagt. 
Samarbejdsaftalen afspejler parternes forventninger og krav til hinanden og synliggør samtidig fordelingen af 
ansvar, kompetence, gensidige forpligtelser og omfanget af det nødvendige samarbejde. 
Forslag til endelig samarbejdsaftale fra Psykiatrisk Center Ballerup er rettet således, at samarbejdet med 
distriktspsykiatrien tydeliggøres. Rettelsen fremgår af bilag 1 side 2, som foreslås rettet således: 
”Distriktspsykiatrien i Gladsaxe har kompetencen i forhold til behandling af patienter, der efter udskrivning har 
behov for støtte fra distriktspsykiatrien i henhold til behandlingsplanen”.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at samarbejdsaftalen godkendes.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Emilce Nielsen stillede ændringsforslag om, at den udførende medarbejder altid inddrages i samarbejdet ved 
udskrivelse af såvel yngre som gerontopsykiatriske patienter.

For: Ida Krog og Emilce Nielsen.

Imod: Erling Schrøder, Jens Thind-Andersen, Mette Marie Schmidt, Birgit Thybjerg Pedersen, Henrik 
Sørensen, Klaus Kjær og Lone Yalcinkaya.

Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Jens Thind-Andersen, Mette Marie Schmidt, Ida Krog, Birgit Thybjerg 
Pedersen, Henrik Sørensen, Klaus Kjær og Lone Yalcinkaya) godkendte forvaltningens indstilling. 

Emilce Nielsen stemte imod, idet Emilce Nielsen henviste til det af hende fremsatte ændringsforslag.
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SAMLET REDEGØRELSE FOR ADMINISTRATIVT TILSYN MED GLADSAXE 
KOMMUNES BOTILBUD FOR VOKSNE MED SÆRLIGE BEHOV 

 

Baggrund
Socialudvalget besluttede 13.03.2002, sag nr. 56, at der mindst én gang årligt skal aflægges anmeldt tilsyn på 
Gladsaxe Kommunes botilbud for voksne med særlige behov. Disse tilsyn skal foretages af social- og 
sundhedsforvaltningen. Samtidig blev det besluttet, at social- og sundhedsforvaltningen også kan foretage 
uanmeldte tilsyn. Socialudvalget skal én gang årligt have en generel tilbagemelding på tilsynsbesøgene.

Uanmeldte tilsyn
Social- og sundhedsforvaltningen har ikke foretaget uanmeldte tilsyn siden sidste, årlige redegørelse på 
socialudvalgsmødet 19.11.2003, sag nr. 185.

Det anmeldte tilsyn
I uge 34 er der foretaget anmeldte tilsyn på følgende botilbud:
· Vadstruphus – botilbud for psykisk syge
· Kagsåhuse – opgangsfællesskab for misbrugere
· Botilbudet Buddinge Hovedgade 111 – botilbud for psykisk syge

Bofællesskaberne Bagsværdvej er blevet nedlagt, og beboerne er flyttet til det nyopførte botilbud Ellekilde. Det 
anmeldte tilsyn med Ellekilde bliver gennemført i løbet af foråret 2005.

Grundlaget for de anmeldte tilsyn er den tilsynsrapport, som social- og sundhedsforvaltningen har udarbejdet. 
Forud for hvert besøg har lederen af det respektive botilbud indføjet sine kommentarer i rapporten. Efter hvert 
tilsynsbesøg har social- og sundhedsforvaltningen tilføjet sine bemærkninger i rapporten til opfølgning af 
tilsynsbesøget. Af rapporten fremgår desuden, hvordan der bliver fulgt op på tilsynsførendes bemærkninger. 
Samtlige tilsynsrapporter ligger til gennemsyn i sagen.

Tilsynsbesøgene var anmeldt, så det var muligt for pårørende og brugere at deltage i de enkelte tilsynsbesøg. 
Ved samtlige tilsynsbesøg har lederen, medarbejdere og brugere været til stede. Ved tilsynsbesøget på 
Botilbudet Buddinge Hovedgade 111 var der desuden en pårørende til stede.

Vurdering af tilsynet
Tilsynsbesøgene giver ikke anledning til at påpege særlige problematiske forhold. 

Brugerinddragelse
Ved tilsynet blev der lagt vægt på brugerinddragelse, som er fokusområdet for virksomhedsplanerne i 2004. 
Brugerinddragelsen foregår til fuld tilfredshed.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at tilsynene tages til efterretning.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

SOU 13.03.2002, sag nr.   56  
SOU 19.11.2003, sag nr. 185 

Socialudvalget besluttede:

Taget til efterretning.
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TILSKUD TIL FRIVILLIGT SOCIALT ARBEJDE  

I budget 2004 kan Socialudvalget disponere over et beløb på 368.486 kr. til tilskud til frivilligt socialt 
arbejde, heraf resterer der et beløb på 41.842 kr. 

Der er to ansøgningsfrister, henholdsvis 15. marts og 15. september.

Betingelserne for at opnå økonomisk tilskud er:
· At aktiviteten er netværkskabende og medinddrager kommunens borgere
· At ansøgeren skal have sit virke i Gladsaxe Kommune og have et socialt sigte, der rækker ud over gruppens 
snævre kreds
· At arbejdet gennemføres ved brug af frivillige
· At den sociale indsats kan supplere eller udvikle Gladsaxe Kommunes egen virksomhed indenfor det social- 
og sundhedspolitiske område

Der ydes ikke tilskud til følgende:
· Landsforeninger (dog kan der ydes tilskud til lokale foreninger)
· Brugerråd og borgerforeninger, der er tilknyttet en offentlig institution
· Foreninger og aktiviteter, der modtager tilskud andre steder fra i kommunen, herunder § 65 til ældreklubber

Der er til 2. ansøgningsrunde indkommet 21 ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde. Ansøgningerne 
ligger i socialudvalgssagen. Med i alt 21 ansøgninger og i alt ca. 42.000,- kr. til fordeling har forvaltningen fundet 
det nødvendigt at foretage en skarp prioritering i såvel antal tilskud som tilskudsbeløb. Det indstilles, at i alt 11 
ansøgninger imødekommes (bilag 1) og i alt 10 ansøgninger ikke imødekommes (bilag 2). 

Endvidere er der indsendt et revideret regnskab fra Modelbyggerne Byg og Hyg 2003. Det reviderede regnskab 
har en kassebeholdning på 396,89 kr. mindre end det oprindelige. Kommunens revision har godkendt det 
reviderede regnskab, og sagen er hermed afsluttet. 

Ligeledes er der indsendt regnskab fra Kræftens Bekæmpelse – Gladsaxe Lokalforening og Marielystgruppen. 
Regnskaberne giver ikke anledning til bemærkninger og ligger i sagen.

Endelig er der indsendt evaluering fra Omegnsklubben for scleroseramte, Marielystgruppen, Gladsaxe 
Handicapidræt samt oversigt over brugte midler. Evaluering og oversigter giver ikke anledning til bemærkninger 
og ligger i sagen. 

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,

at følgende ansøgninger imødekommes:

Egegårdens Venner med 2.000 kr.

Folkekirkens Nødhjælps Genbrugsforretning med 6.000 kr.

Slankenetværksgruppen ”slank på en sjov måde” med 3.000 kr. 

Angstforeningen med 5.000 kr. 

Solskinsbørn med 2.000 kr. 

Åben Frivillig Rådgivning med 7.000 kr.

Selvhjælpsgrupperne med 4.842 kr. 

Slank for sjov – aftengruppen med 3.000 kr. 

Onsdagstræf med 3.000 kr. 



Kræftens Bekæmpelse – Gladsaxe Lokalforening med 4.000 kr. 

Sharon Marcussen – kronisk nervebetændelse 2.000 kr.,

at følgende ansøgninger ikke imødekommes:

Julegruppen 

SR-Bistand

Storkøbenhavns Tegnsprogsforening af 1866

Hjerneskadeforeningen – København og Roskilde Amtskreds

Marielystgruppen

De Frivilliges Hus – opstart af nye projekter

Fredagsklubben Søborg Torv

Landsforeningen for Bøsser og lesbiske - Forbundet af 1948, Københavnsafdelingen

Bruger/Hjælper Klubben Øst 

Sorggruppen tåre, samt

at udgifterne, i alt 41.842 finansieres af puljen på 41.842 kr. til frivilligt socialt arbejde, således at der på 
budget 2004 resterer 0 kr.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

SOU 21.04.2004, sag nr. 59 

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Socialudvalget godkendte forvaltningens indstilling, idet Klaus Kjær dog stemte imod, at ansøgningerne fra 
”Slank på en sjov måde” og ”Slank for sjov-aftengruppen” imødekommes. 



Punkt 161: ÆNDRING AF TILBUDET GLADSAXE SORGGRUPPE

SOU 03.11.2004, nr. 161



SOU 03.11.2004, nr. 161
Udvalgstype: SOU Mødedato: 03.11.2004   Nummer: 161

ÆNDRING AF TILBUDET GLADSAXE SORGGRUPPE  

Baggrund
Gladsaxe Sorggruppe er et tilbud til voksne borgere i Gladsaxe Kommune, som har lidt alvorlige tab i den 
nærmeste familie, og som ikke kan komme tilbage til en normal tilværelse uden hjælp. Gladsaxe Sorggruppe har 
eksisteret i godt 15 år, og den er blevet drevet af to sorgterapeuter. 
Arbejdet i Gladsaxe Sorggruppe omfatter:
· møder i Sorggruppen to gange ugentligt
· telefonisk vejledning
· forsamtaler
· udarbejdelse af oplysningsmateriale
· opfølgende og opsøgende arbejde
Sorggruppen er desuden et kursustilbud til ansatte i Gladsaxe Kommune, som kan modtage et 3 måneders 
praktikforløb.

Reduktion af møder i Sorggruppen
I løbet af 2004 er fremmødet og tilgangen til Sorggruppen aftaget. Det kan være for meget for mange af 
deltagerne at skulle møde 2 gange om ugen. Som et forsøg besluttede Sorggruppens terapeuter derfor at 
reducere antallet af møder i Sorggruppen til én gang ugentligt. Forsøgsperioden blev indledt 01.08.2004, og det 
har vist sig, at terapeuterne på trods af reduktionen fortsat er i stand til at varetage Sorggruppens opgaver. Stiger 
behovet eller ønsket om 2 møder ugentligt på længere sigt, kan det blive nødvendigt igen at udvide antallet af 
møder til to gange ugentligt.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at tilbudet Gladsaxe Sorggruppe ændres således, at Sorggruppen 
kun mødes én gang ugentligt. 

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Godkendt.
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ALMENE BOLIGER – OPDELING AF BOLIGAFDELING PÅ ROSENLUND, 
ETABLERING AF NYE BOLIGAFDELINGER SAMT BUDGET 2005  

Baggrund
Der er brug for en principiel stillingtagen til principperne for etablering af nye boligafdelinger i forbindelse med 
moderniseringen af Gladsaxe Kommunens pleje- og ældreboliger. Samtidig hermed indstilles en opdeling af 
Rosenlunds almene boligafdeling. Endelig benyttes anledningen til at orientere om budgetterne for de almene 
boliger.

Opdeling af boligafdelingen på Rosenlund
De ombyggede ældre- og plejeboliger er efter ombygningen som bekendt etableret som almene ældre- og 
plejeboliger. Det har været hensigten, at der skulle etableres en boligafdeling på hvert omsorgscenter. Således 
er de oprindeligt 3 afdelinger på Bakkegården (SOU 27.11.2002, sag nr. 203) slået sammen til én afdeling. Der 
er en afdeling på Kildegården og en afdeling på Rosenlund.

Det har imidlertid vist sig at være vanskeligt at forene ældreboligerne og plejeboligerne i afdelingen på 
Rosenlund, fordi behov og interesser i de 2 afsnit af afdelingen er forskellige. Plejeafdelingen har f.eks. brug for 
at vedligeholde og indkøbe inventar og møbler og brug for at opsætte solafskærmning i fælles boligarealer. 
Disse arealer anvendes ikke af beboerne i ældreboligerne. En konsekvent opdeling af budget og regnskab på de 
2 afsnit kræver, at der etableres 2 afdelinger. Det foreslås derfor, at der etableres 2 afdelinger på Rosenlund. Én 
for ældreboligerne og én for plejeboligerne. Rosenlund 2 bliver en del af plejeboligafdelingen.

På afdelingsmødet den 27.09.04 blev forslag om opdeling af Rosenlund i 2 afdelinger behandlet. Budgetudkast 
for de 2 nye afdelinger var udsendt inden mødet. Af 32 stemmeberettigede stemte 23 for (heraf 7 fra 
plejeboligerne) og 4 imod, at den nuværende afdeling opdeles i en plejeboligafdeling og en ældreboligafdeling. 
Referat vedlagt som bilag 1.

Etablering af de øvrige nye boligafdelinger
Det foreslås endvidere, at social- og sundhedsforvaltningen bemyndiges til fremover at etablere de nye 
boligafdelinger efter det princip, at der etableres en ældreboligafdeling og en plejeboligafdeling på hver af 
omsorgscentrene Kildegården, Møllegården og Egegården. Vedtægterne for hver af afdelingerne udarbejdes 
med udgangspunkt i Gladsaxe Kommunens standardvedtægter for almene boligafdelinger.

Orientering om budget 2005 for boligafdelingerne
DAN - ejendom har udsendt budgetter til de 3 afdelinger. På Bakkegården og Kildegården blev budgetterne 
vedtaget på afdelingsmøderne. På Rosenlund blev budgettet for den nuværende afdeling for Rosenlund, som 
omfatter både ældreboligerne og plejeboligerne, forkastet på afdelingsmødet. Huslejeændringer i de 4 afdelinger 
er i budgetterne (bilag 2) beregnet til:
· Bakkegården:                   0,00%
· Kildegården:                     3,09%
· Rosenlund plejeboliger:  10,03%
· Rosenlund ældreboliger: -8,50%

På Bakkegården og Kildegården holder stigningen sig således under den generelle prisfremskrivning. På 
Rosenlund vil det som nævnt ovenfor betyde, at husleje i plejeboligerne stiger med 10,03%. Årsagen til 
stigningen er primært, at plejeboligerne herefter alene afholder udgiften til renholdelse af adgangsveje og 
trapper, herunder oliering af gulve på Rosenlund. For plejeboligerne vil den fremtidige husleje stige med 
henholdsvis 409 kr. og 472 kr.  For beboere med fuld folkepension vil huslejestigningen dækkes af tilsvarende 
stigning i boligydelse.

Husleje og boligydelse pr. måned
Plejebolig kvm 57 66
Nuværende husleje 4.075 4.705
Fremtidig husleje 4.484 5.177
Stigning i husleje    409    472



Stigning i boligydelse    409    472

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, 

at afdelingen på Rosenlund opdeles i en plejeboligafdeling, inklusiv Rosenlund 2, og en 
ældreboligafdeling, og

at social- og sundhedsforvaltningen bemyndiges til at etablere de nye almene boligafdelinger efter 
samme principper.

Til Økonomiudvalget.

SOU 27.11.2002, nr. 203  

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Jens Thind-Andersen, Mette Marie Schmidt, Ida Krog, Henrik 
Sørensen og Klaus Kjær) anbefaler indstillingen.

Birgit Thybjerg Pedersen, Lone Yalcinkaya og Emilce Nielsen undlod at stemme.

Til Økonomiudvalget.



Punkt 163: AMTSKOMMUNAL BETALING FOR GENOPTRÆNING
FORETAGET I GLADSAXE KOMMUNE I PERIODEN 2001-2003

SOU 03.11.2004, nr. 163

Bilag

Bilag1.pdf
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AMTSKOMMUNAL BETALING FOR GENOPTRÆNING FORETAGET I GLADSAXE 
KOMMUNE I PERIODEN 2001-2003  

Baggrund
I perioden fra genoptræningslovene (lov nr. 1307 og lov nr. 1314) trådte i kraft i 2001 til der var indgået en aftale 
mellem amtet og FKKA kommunerne i december 2003, varetog Gladsaxe Kommune fortsat genoptræning efter 
hospitalsophold. Gladsaxe Kommune har gentagne gange både overordnet og i forhold til enkeltsager gjort 
opmærksom på, at kommunen forventer en betaling for at varetage denne opgave.

Forlig
Amtet har indgået forlig med Gentofte, Lyngby-Taarbæk og Søllerød kommuner om en samlet betaling til disse 
kommuner på 7 mio. kr. Efterfølgende har amtet tilbudt de øvrige FKKA kommuner et forlig med udgangspunkt i 
det budget, som amtet i sin tid har afsat til opgaven. 3,8 mio kr. er således fordelt mellem de resterende 13 
kommuner. FKKA har taget dette tilbud til efterretning (bilag 1).

Som en konsekvens heraf har borgmesteren meddelt amtsborgmesteren i Københavns amt, at Gladsaxe 
Kommune accepterer tilbuddet. Aftalen betyder, at kommunen modtager en delvis betaling for 
genoptræningsindsatsen på i alt 780.000 kr. Gladsaxe Kommunes krav over for amtet var på 9,2 mio. kr.

Det ser i øjeblikket ud til, at enkelte kommuner ikke ønsker at godkende aftalen. Hvis enkelte kommuner svarer 
tilbage til FKKA, at amtets tilbud ikke accepteres, betyder det ifølge FKKA’s sekretariat, at aftalen ikke kan 
gennemføres. Hvis det skulle ske, vil Gladsaxe Kommune naturligvis genoptage bestræbelsen på at få en 
individuel forhandling med amtet om det fremsendte krav.

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 164: OMSORGSOMRÅDET - AJOURFØRING AF
SAMARBEJDSBOGEN
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OMSORGSOMRÅDET - AJOURFØRING AF SAMARBEJDSBOGEN  

Baggrund
Gladsaxe Kommune indførte i maj 2002 Samarbejdsbogen hos alle borgere, som, uanset boform, modtager 
personlig pleje og/ eller praktisk bistand. Evaluering af Samarbejdsbogen var første gang på Socialudvalgets 
møde 27.11.2002, sag nr. 200.  
Der har siden indførelsen af bogen været flere reaktioner på indholdet. Ældrerådet og mange borgere har 
fremhævet, at bogen er et godt, nyttigt og vigtigt redskab, men har samtidig anbefalet bogen tilrettet på flere 
områder. Det gælder specielt siderne med stamdata og håndteringen af personlige oplysninger i bogen. 
Social- og sundhedsforvaltningen har i forbindelse med et igangværende projekt om dokumentation på hele 
pleje- og omsorgsområdet foretaget en intern evaluering af Samarbejdsbogen blandt medlemmer i styre- og 
arbejdsgrupper. Desuden har arbejdsgruppernes anbefalinger været drøftet i den samlede ledergruppe og i det 
fælles MED-udvalg for hele pleje- og omsorgsområdet (PLOMS-MED). 

Evaluering af indhold
Arbejdsgrupperne peger på en række positive ting ved Samarbejdsbogen, som bør bevares, blandt andet at 
Samarbejdsbogen har en funktion som redskab til dialog mellem borgere/pårørende og de ansatte, og at nogle af 
arkene i bogen er direkte udskrifter af den elektroniske dokumentation i Rambøll Care. Lister med 
kontaktoplysninger og telefonnumre, medicinskemaet og oplysningerne i sygeplejearket anbefales bevaret. Dog 
anbefales medicinskemaet opbevaret sammen med medicinboksen og ikke i selve bogen. De oplysninger, der i 
dag anføres i sygeplejearket, anbefales i stedet anført i plejekort og under ”sidste nyt”. 

Samtidig peger arbejdsgrupperne på en række uhensigtsmæssige forhold ved bogen, som bør justeres. 
Samarbejdsbogen opleves generelt uoverskuelig og uhandy, og det opleves uhensigtsmæssigt, at bogen bruges 
til både information, dokumentation og kontrol. Det fremhæves ligeledes som uhensigtsmæssigt, at mange 
oplysninger skal dokumenteres både i Samarbejdsbogen og i Rambøll Care. Oplevelsen er generelt, at hverken 
personale eller borgere føler ejerskab til bogen, og konsekvensen af dette er, at bøgerne derfor nogle steder ikke 
bruges efter hensigten og/eller bruges meget forskelligt.

Forslag
For at sikre et godt og overskueligt indhold i bøgerne, hvor de relevante oplysninger er tilgængelige for både 
borgere og ansatte, foreslås Samarbejdsbogen revideret. Af hensyn til overskueligheden og anvendeligheden 
foreslås revisionen primært foretaget i form af en forenkling, hvor en række sider tages ud af bogen.   

De dele af Samarbejdsbogen, som fungerer godt i dag, foreslås bibeholdt, dog således at enkelte sider bliver 
revideret. Det gælder bl.a. siderne med stamdata og telefonnumre/kontakt- oplysninger samt den indledende 
vejledning til bogen. De sider, der foreslås taget ud, vil i det omfang, de bruges som et arbejdsredskab for 
personalet, blive opbevaret hos daglig leder i den enkelte gruppe/afdeling eller elektronisk. Det gælder bl.a. de 
lovpligtige handleplaner. Forslag til indhold i samarbejdsbogen fremgår af bilag 1. Indholdet (revideret) kan ses i 
den nye udgave af bogen, som ligger til gennemsyn i sagen. 
Personalet orienteres om ændringerne og fremtidig brug af bogen på personalemøder i december måned.

Fremtidige overvejelser
Samarbejdsbogen bruges i dag som dokumentations- og arbejdsredskab for personalet i den forstand, at der 
indsættes og indskrives oplysninger om ydelser, handleplaner, medicinkort m.v. i bogen. Dele af dette skal også 
indberettes til omsorgssystemet Rambøll Care. Social- og sundhedsforvaltningen undersøger i øjeblikket 
mulighederne for, at al dokumentation kan ske direkte til Rambøll Care. Dette vil betyde, at samarbejdsbogen på 
sigt kan blive en bog, der udelukkende bruges til dialog/ kontakt mellem kommunen og borgere/pårørende. I den 
forbindelse kan bogens format overvejes.

Høring af Ældrerådet
Ældrerådet har løbende udtalt sig om Samarbejdsbogen og efterlyst en revision af bogen. Ældrerådet tilslutter 
sig en revision af samarbejdsbogen, der indebærer en forenkling af indholdet og et fokus på at tilpasse indholdet, 
så bogen kun indeholder oplysninger, der er relevante for borgerne. Dette skal kombineres med en 
hensigtsmæssig elektronisk løsning, der sikrer et godt styringsværktøj for personalet samt fokus på personalets 
håndtering af dokumentation. Ældrerådets udtalelse er vedlagt som bilag 2.



Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at Samarbejdsbogen revideres som beskrevet i bilag 1.
 
Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

SOU 27.11.2002, sag nr. 200  

Bilag:

Socialudvalget besluttede:

Socialudvalget vedtog at sende forslaget til høring i bruger- og pårørenderådene, hvorefter sagen på ny 
forelægges Socialudvalget.



Punkt 165: PULJEANSØGNING, FORBEREDELSE AF DAGTILBUD TIL
YNGRE DEMENTE

SOU 03.11.2004, nr. 165
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PULJEANSØGNING, FORBEREDELSE AF DAGTILBUD TIL YNGRE DEMENTE  

Baggrund
Til Socialministeriets pulje ”Dag- og aktiveringstilbud til yngre demente” kan der søges tilskud i forhold til 
udvikling og etablering af tilbud til yngre demente. Udkast til ansøgning er vedlagt som bilag 1.

I forlængelse af budget 2005, hvori der er afsat midler til etablering og drift af et daghjem for demente, ønskes 
via ministeriets pulje
· at gøre en særlig indsats for at få kontakt med yngre demente og deres pårørende i kommunen
· at sætte særlig fokus på yngre dementes behov
· at tage højde for yngre demente og deres pårørendes behov i det nye daghjem

Finansiering
Samlet ansøges der om tilskud på i alt 400.000 kr. over en 1-årig projektperiode - primært til frikøb af en 
medarbejder. Projektet finansieres udelukkende med midler fra Socialministeriets pulje og vil således ikke 
belaste de eksisterende budgetrammer. Dog vil det være nødvendigt at inddrage medarbejderressourcer til 
møder omkring nye metoder og undervisning af disse.

Socialministeriet er indstillet på at modtage ansøgningen 04.11.2004 efter Socialudvalgets behandling.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, 

at projektansøgningens indhold og udformning godkendes, og

at ansøgningen sendes til Socialministeriet.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

Bilag:  

Socialudvalget besluttede:

Godkendt.



Punkt 166: SVAR PÅ SPØRGSMÅL FRA BYRÅDSMEDLEM PETER
BROOKER
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SVAR PÅ SPØRGSMÅL FRA BYRÅDSMEDLEM PETER BROOKER  

Spørgsmål fra Peter Brooker
På baggrund af et åbent brev fra byrådsmedlem Emilce Nielsen til Borgmesteren (bilag 1) har byrådsmedlem 
Peter Brooker stillet følgende spørgsmål vedrørende visitering med henblik på at ”mane alle spøgelser i jorden”:

”1. Foretages der pt telefonisk revisitation?
2. Finder forvaltningen det i givet fald forsvarligt fagligt at revisitere telefonisk?
3. Hvor mange revisitationer (telefonisk eller andet) er der foretaget siden 1 september?
4. Hvor mange har siden 1. september fået nedsat rengøringstildeling(uanset om den er effektueret eller 
blot besluttet)
5. Hvor mange har siden 1. september fået øget rengøringstildeling?”

Forvaltningens svar
Spørgsmål 1: Byrådet har besluttet, at borgere, der modtager hjemmehjælp eller hjemmesygepleje, skal 
revisiteres to gange årligt. Disse revisitationer finder sted ved personligt fremmøde af visitator. Herudover 
foretages der løbende ændringer i borgernes visitationer. 

Som borgmesteren svarede Emilce Nielsen, jf. vedlagte bilag 2, sker det også, at hjælpen til en borger bliver 
reguleret på basis af en telefonsamtale. Det kan være en sygeplejerske, der ringer op til forvaltningen og oplyser, 
at det sår, som hun har hjulpet med at passe, er lægt. Eller en daglig leder, som ringer og oplyser, at en borger 
er blevet dårligere og har brug for mere hjælp. Medarbejderne kender borgerne og kan derfor godt regulere 
hjælpen på grundlag af sådanne henvendelser. Afgørelsen om, hvor meget hjælp en borger skal have, kan 
selvfølgelig også ændres ved at tale i telefon med borgeren selv. Der vil her typisk være tale om mindre 
justeringer i det visiterede. Borgeren modtager ikke et nyt afgørelsesskema. 

Spørgsmål 2: Forvaltningen finder, at dette er forsvarligt. Det er en helt naturlig del af samarbejdet mellem 
hjemmeplejen og visitationen, at justeringer i det visiterede kan formidles via telefon eller elektronisk post. 
Såfremt denne mulighed ikke er tilstede, vil hele visitationsproceduren blive meget bureaukratisk og ufleksibel til 
skade for alle parter og ikke mindst borgeren.

Spørgsmål 3: Det er ikke teknisk muligt at opgøre hvor mange borgere, der er revisiteret siden 1. september 
2004. Men der er i september måned gennemført 740 forebyggende hjemmebesøg. I de tilfælde, hvor borgerne 
modtager hjemmehjælp eller hjemmesygepleje, er der foretaget revisitation. Hertil kommer anslået 100 - 150 
visitationer af borgere under 75 år. 

Justeringer af hjælpen på basis af en telefonisk eller elektronisk henvendelse (uden et personligt møde med 
borgeren) forekommer skønsmæssigt i 200 – 500 tilfælde i løbet af en måned, svarende til at hver visitator i 
gennemsnit justerer visitationen på denne måde ½ -1 gang om dagen. Dette skal ses i relation til, at ca. 2550 
borgere modtager løbende hjemmehjælp svarende til 625.000 hjemmebesøg om året.

Angående spørgsmål 4 og 5 vil det ikke være muligt at svare herpå uden at gennemgå samtlige visitationer. Tal 
fra social- og sundhedsforvaltningens omsorgssystem viser imidlertid, at den hjælp, borgere i eget hjem 
modtager til rengøring, har været uændret de seneste 3 måneder (bilag 3). Således er der i gennemsnit pr. 
borger pr. uge visiteret 0,85 time i juli. I august og september 0,86 time i gennemsnit pr. borger.

Der er altså ikke noget, som tyder på, at der samlet set er tale om ændringer i omfanget af den leverede 
rengøringshjælp, ud over de mange ændringer, der løbende sker i op- og nedadgående retning i takt med dels 
ændringer i behovet hos den enkelte og dels den løbende opfølgning på visitatorernes udmøntning af de 
vedtagne kvalitetsstandarder, for i størst muligt omfang at sikre et ensartet niveau i hele kommunen. 
 
Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

Bilag:



Socialudvalget besluttede:

Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Jens Thind-Andersen, Mette Marie Schmidt, Birgit Thybjerg 
Pedersen, Henrik Sørensen, Klaus Kjær og Lone Yalcinkaya) tog orienteringen til efterretning.

Ida Krog og Emilce Nielsen stemte imod, idet de ikke tog orienteringen til efterretning.



Punkt 167: SPØRGSMÅL FRA BYRÅDSMEDLEM HENRIK SØRENSEN
VEDR. ETABLERING AF MEDICINUDLEVERING I MØRKHØJ
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SPØRGSMÅL FRA BYRÅDSMEDLEM HENRIK SØRENSEN VEDR. ETABLERING AF 
MEDICINUDLEVERING I MØRKHØJ  

Byrådsmedlem Henrik Sørensen har ønsket følgende forslag sat på dagsordenen til Socialudvalgets 
møde 03.11.2004:

 
”Etablering af medicinudlevering i Mørkhøj

Borgerne i Mørkhøj har i dag ikke mulighed for at købe medicin i Mørkhøj, men må tage til Søborg, Høje 
Gladsaxe, Buddinge eller Bagsværd for at afhente medicin, da der ikke er noget apotekerudsalg i 
lokalområdet.

For borgere i Mørkhøj, der ikke har bil, kan det være forbundet med stor besvær at afhente medicin. Det 
gælder for eksempel ældre medborgere og gangbesværet medborgere. 

Et apotekerudsalg i lokalområdet vil være med til at styrke bydelen og er at betragte som et naturligt 
servicetilbud til borgere i et lokalområde. Med den nye bydel i området i forbindelse med udbygning af Tv-
byen vil et apotekerudsalg kun blive mere efterspurgt.

Det Konservative Folkeparti stiller derfor forslag om, at forvaltningen bemyndiges til at indlede drøftelse 
med de lokale apotekere, med henblik på at de lokale apotekere etablerer et apotekerudsalg i Mørkhøj. 

Fra konservativ side ser vi etableringen af et apotekerudslag som en styrkelse af lokalområdet i Mørkhøj 
og som en service, som mange borgere i Mørkhøj har efterspurgt længe”.

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.

Socialudvalget besluttede:

Socialudvalget vedtog at opfordre apotekerne til, at der etableres en form for medicinudlevering i Mørkhøj.



Punkt 168: MODTAGELSE AF GAVE
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MODTAGELSE AF GAVE  

Baggrund
Omsorgscenter Kildegården, Søborg distrikt, har modtaget en check på 1.000 kr. fra Kirsten M. Petersen, en 
niece til afdøde Asta Nielsen, der var beboer på Kildegården.

Nuværende procedure
Socialudvalget godkender i dag modtagelsen af alle former for gaver, som omsorgscenter/genoptræningscenter 
modtager fra borgere, hvorefter socialudvalgsformanden sender takkebreve.

Forslag til fremtidig procedure
· Det foreslås, at der fremover gives tilladelse til, at social- og sundhedsforvaltningen kan godkende 
modtagelsen af gaver på op til 2.000 kr. til de 5 pleje- og omsorgscentre og genoptræningscentret.
· Beløbet må ikke gives til enkeltstående personer, men skal gives til hele plejegrupper eller 
omsorgscenter/genoptræningscenter. Omsorgscenter/genoptræ- ningscenter sender fremover selv takkebreve.
· Alle andre former for gaver og kontantbeløb, der overstiger en værdi af 2.000 kr. skal fortsat godkendes af 
Socialudvalget.
· Social- og sundhedsforvaltningen udarbejder årligt en samlet liste over modtagne gaver til orientering for 
Socialudvalget.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller,

at          modtagelse af gaven på 1.000 kr. fra Kirsten M. Petersen godkendes, og at socialudvalgsformanden 
sender takkebrev til Kirsten M. Petersen,

at          social- og sundhedsforvaltningen fremover kan godkende og sende takkebreve ved modtagelse af gaver 
indtil 2.000 kr.,

at          Socialudvalget fortsat godkender kontantbeløb på over 2.000 kr. samt andre former for gaver, som 
socialudvalgsformanden sender takkebreve for, samt

at         social- og sundhedsforvaltningen årligt udarbejder en 
            samlet liste over modtagne gaver til orientering for Socialudvalget.

Sagen kan endeligt afgøres af Socialudvalget.     

Socialudvalget besluttede:

Godkendt, idet forvaltningen bemyndiges til at godkende og sende takkebreve ved modtagelse af gaver indtil 
5.000 kr. 



Punkt 169: MEDDELELSER
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MEDDELELSER  

Socialudvalget besluttede:

Socialudvalgsformanden oplyste, at social- og sundhedsforvaltningen i resten af 2004 vil betale for fysioterapi 
til specialskolebørn, da det på grund af ny lovgivning bliver en kommunal forpligtelse fra primo 2005. Konkret 
drejer det sig om 4-5 børn. 

Socialudvalgsformanden oplyste, at han fandt, at Socialudvalget blandt andet i lyset af strukturreformen på et 
senere tidspunkt skal tage stilling til, hvorvidt rekreationshjemmet Jadran i Split kan bruges til rekreationsophold 
for Gladsaxe-borgere.

Emilce Nielsen spurgte til en konkret førtidspensionssag. Forvaltningen vil udarbejde svar, når nærmere 
oplysninger er modtaget fra Emilce Nielsen.

Klaus Kjær spurgte til hjælpeforanstaltninger til to konkrete drenge. Forvaltningen vil udarbejde svar.

Der vil blive planlagt en besigtigelse af Sølyst i foråret 2005.

Temamøderne i 2005 er planlagt som følger:

Marts: Strukturreformen
Maj: Budget
November:         Flygtninge, integration og sprogskolebesøg



Punkt 170: Lukket
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Punkt 173: Lukket
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